MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 232, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2017.

O Diretor de Gestão de Pessoas do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Resolução nº 12,
de 19/07/2016 do Conselho Superior, publicada no D.O.U. nº 149, de 04/08/2016, Seção 2, página
24, resolve:

ALTERAR a  Retribuição  por  Titulação  da  estrutura  remuneratória  do  servidor  docente  abaixo
relacionado, em virtude da conclusão do curso de pós-graduação especificado, nos termos do art.
14 a 17, e Anexo IV, da Lei nº 12.772/2012, com efeitos financeiros a contar da data constante na
vigência, conforme discriminação a seguir:

Item
Matrícula

SIAPE
SERVIDOR Pós-Graduação

Classe-Nível/
Regime de
Trabalho

Vigência Nº do Processo

1 1657661
Adriana de Carvalho
Figueirêdo Rodrigues

Doutorado D-304/D.E 05/06/2017 23418.000221.2016-57

2 2206895 Josemar Claudino Barbosa Mestrado D-102/D.E 01/11/2017 23700.002804.2017-16
3 1782633 Patrícia Pereira Alves Mestrado D-301/D.E 08/11/2017 23200.004334.2017-58

4 2994659
Yeman Omar Zapata

Barbosa
Especialização D-101/D.E 18/10/2017 23800.004617.2017-31

JEAN LÚCIO SANTOS EVANGELISTA
Diretor de Gestão de Pessoas

		2017-12-07T05:57:25-0300
	JEAN LUCIO SANTOS EVANGELISTA
	I am the author of this document